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W piątek 18 sierpnia 2023 roku w sali kinoteatru UT-Connewitz w Lipsku wystąpił krakowski zespół Luka

Mazur Quartet. Koncert został zorganizowany przez Urzędy Miasta Krakowa i Lipska w ramach

przypadającej w tym roku 50. rocznicy partnerstwa miast.

Luka Mazur Quartet tworzą znakomici i doświadczeni muzycy, którzy inspirując się folklorem i

jazzem w ciekawy i jednocześnie innowacyjny sposób przetwarzają dźwięki, uzyskując

wyjątkowe brzmienia, które zachwycają, bawią i wzruszają.

UT Connewitz to szczególne miejsce na mapie Lipska - jest jednym z najstarszych kin w

Niemczech, które zachowało swój dawny urok pałacu filmowego. Obecnie odbywają się tam

głównie koncerty, odczyty, festiwale czy pokazy filmowe, a sama dzielnica Connewitz, w której

odbył się piątkowy koncert, słynie z alternatywnej sceny artystycznej.

Sala UT Connewitz stanowiła wyśmienitą oprawę dla muzyki wykonywanej przez zespół – była to

muzyka rdzennie polska, melodie znane, typowe dla polskiego folkloru, zaprezentowane

jazzowo z pełnym wdzięku i romantyzmu śpiewem młodej i uznanej już wokalistki. Ten autorski

projekt oparty na ciekawym i nowatorskim połączeniu i przenikaniu się jazzu i folkloru stworzył

bardzo oryginalny i pełen klimatu efekt, a gorący aplauz publiczności świadczy o jego sukcesie.

50 lat partnerstwa z Lipskiem

Lipsk i Kraków są miastami partnerskimi od 1973 roku, a umowa partnerska została odnowiona

w 1995 roku. Niezmiennie od 50 już lat miasta utrzymują ożywione partnerstwo, zwłaszcza w

dziedzinie kultury i spraw społecznych. Wielkie zaangażowanie w pomoc na rzecz objętej wojną

Ukrainy (pomoc dla uchodźców, koordynacja dostaw pomocy do wspólnego miasta

partnerskiego Kijowa) sprawiły, że w ostatnim czasie relacje te stały się jeszcze bliższe.

600-tysięczny Lipsk - najludniejsze miasto Saksonii - ma różne oblicza. Tradycyjnie jest miastem

handlowym, uniwersyteckim, targowym, miastem muzyki i literatury, a od 1989 roku również

miastem Pokojowej Rewolucji. Lipsk był i nadal jest miastem nauki, spotkań, kreatywności i

wymiany ludzi z najróżniejszych środowisk. Do tego dochodzi historycznie ukształtowany

wizerunek Lipska jako miasta obywatelskiego, w którym wolność jednostki, partycypacja i

współprojektowanie życia publicznego odgrywają szczególną rolę. Jest kosmopolitycznym i

międzynarodowym ośrodkiem przyciągającym coraz więcej osób z całych Niemiec, zwłaszcza

młodych. Gazeta „The New York Times” nazwała Lipsk „cool-kid-town". Jest jednym z

ciekawszych i najszybciej zmieniających się niemieckich miast.
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